
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 
 Via Rocco Carabba n. 4  -  67100  L'Aquila                                      0862 362422   fax 0862 361325  

           usp.aq@istruzione.it      uspaq@postacert.istruzione.it                 www.csalaquila.it                                                              

 

Responsabile del procedimento: Iva Iuliano                                                       

Prot. AOOUSPAQ 4244                                          L’Aquila,  9 agosto 2012 
 

IL RESPONSABILE 
 

VISTO il D.Lgs 297/94 recante disposizioni legislative in materia di istruzione; 
VISTA la Legge 3 maggio 1999, n.124, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 
VISTE le Leggi 68/99,143/04 e 296/06 nonché il DM n.27 /07; 
VISTO il D.M. n. 44 del 12/05/2010 che ha disposto l’aggiornamento/trasferimento  delle graduatorie ad 
esaurimento del personale docente ed educativo per il biennio 2011/2012-2012/2013 e relative tabelle 
allegate; 
VISTO, altresì, il DM 47 del 26/05/2011 con il quale è stata fissata la validità delle citate graduatorie anche 
per l’a.s. 2013/2014; 
VISTO il proprio provvedimento prot. N 3737 del  26/07/2012 con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie ad esaurimento definitive di 1^, 2^, 3^fascia del personale docente ed educativo, valide per il 
biennio 2012/2014; 
VISTO il DM 53 del 14/06/2012 e in particolare l’art.1 che, in applicazione dell’art.14 comma 2-ter della 
Legge 24 febbraio 2012 n.14,detta norme per nuove inclusioni nelle graduatorie ad esaurimento in una fascia 
aggiuntiva alla 3^ per i docenti che negli anni accademici 2008/09, 2009/10, 2010/11 hanno conseguito 
l’abilitazione dopo aver frequentato i corsi biennali abilitanti  di secondo livello ad indirizzo didattico 
COBASLID ovvero il secondo e terzo corso biennale di secondo livello finalizzato alla formazione dei 
docenti per le classi di concorso 31/A, 32/A e 77/A, nonché i corsi di laurea di scienze della formazione 
primaria; 

ESAMINATE le  domande pervenute e rilevata l’inammissibilità di quelle inoltrate dai docenti sprovvisti di 
titolo abilitante all’insegnamento, nonché l’inammissibilità delle domande finalizzate ad ottenere 
l’inserimento ex novo nelle graduatorie ad esaurimento di questa provincia da parte di candidati non 
rientranti nelle categorie previste dal citato art.1 comma 1 del DM 53/2012; 
VISTO l’art. 13 del più volte citato DM 53/2012 che a sua volta rimanda all’art.10 del DM n. 44/11, relativo 
alla modalità di pubblicazione delle graduatorie ad esaurimento provvisorie e della presentazione degli 
eventuali reclami;  
VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale  prot. 8228 del 07/07/2011, con la quale i Responsabili degli 
Ambiti Territoriali sono stati delegati ad emanare i decreti di pubblicazione graduatorie ad esaurimento; 
 

D I S P O N E 
 

Art. 1  
In data odierna sono pubblicate e visionabili in Internet, sul sito web di questo ufficio, www.csalaquila.it, le 
graduatorie ad esaurimento provinciali provvisorie del personale docente avente titolo all’inclusione nella 
fascia aggiuntiva alla III per la scuola primaria ed infanzia e per la classe 77/A, valide per il biennio 
2012/2014.  

Art. 2 

Ai sensi dell’art.10 comma 2 del DM 44/2011 entro 5 giorni dalla presente pubblicazione, può essere 
presentato reclamo motivato all’A.T.P. dell’Aquila -Via Rocco Carabba, 4 - numero di fax 0862/361325 
esclusivamente per quanto attiene al punteggio attribuito ed alla posizione in graduatoria dei singoli 
candidati. 

Art. 3 
In ogni caso l’Amministrazione si riserva di apportare, in autotutela, le rettifiche che si rendessero 
necessarie. 
                             F.to     IL RESPONSABILE  
                           Rita Vitucci 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 
 Via Rocco Carabba n. 4  -  67100  L'Aquila                                      0862 362422   fax 0862 361325  

           usp.aq@istruzione.it      uspaq@postacert.istruzione.it                 www.csalaquila.it                                                              

 

Responsabile del procedimento: Iva Iuliano                                                       

 

 

Ai Responsabili Ambiti Territoriali Province                     Pescara, Teramo, Chieti 
Ai Dirigenti scolastici delle Scuole  della Provincia   LORO SEDI 
Alle OO.SS.                                          LORO SEDI  


